

ПРОТОКОЛ № 1

ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

м.Шепетівка

23 квітня 2024 року

Відповідно до ч. 10 статті 11 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі - Закон) Уповноважена особа планує закупівлі та формує річний план закупівель в електронній системі закупівель.

Згідно положень пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (надалі – Особливості), придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:

5) роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків:

відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X “Прикінцеві та перехідні положення” Закону, яким, зокрема, врегульовано, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника. У разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 15, 17, 18 цього пункту замовник може не публікувати договір про закупівлю та/або додатки до нього.

Наказом № 36 від 12.09.2023 визначено, що я як уповноважена особа Замовника Відокремленого структурного підрозділу «Шепетівський фаховий коледж Закладу вищої освіти «Подільський державний університет» є відповідальною особою за підготовку обґрунтувань підстав для здійснення Замовником закупівель відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178.

На даний час в Замовника існує нагальна потреба в придбанні теплової енергії для потреб опалення (Пара, гаряча вода та пов'язана продукція, код 09320000-8 “Єдиний закупівельний словник” ДК 021:2015).

Відповідно до статті 1 Закону України «Про теплопостачання» місцевою (розподільчою) тепловою мережею є сукупність енергетичних установок, обладнання і трубопроводів, яка забезпечує транспортування теплоносія від джерела теплової енергії, центрального теплового пункту або магістральної теплової мережі до теплового вводу споживача. Господарська діяльність, пов'язана з наданням теплової енергії (теплоносія) споживачам за допомогою технічних засобів транспортування та розподілом теплової енергії на підставі договору є постачанням теплової енергії (теплопостачанням). У зв'язку з викладеним вище, для документального підтвердження відсутності конкуренції з технічних причин мною отримано наступні документи: Зведений перелік суб'єктів природних монополій станом на 31.03.2024, лист ШЕПЕТІВСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ з додатками, якими підтверджено технічну можливість постачати протягом 2024 року теплову енергію для Замовника. Відтак, в даному випадку допустиме придбання замовником теплової енергії для потреб опалення (Пара, гаряча вода та пов'язана продукція, код 09320000-8 "Єдиний закупівельний словник" ДК 021:2015) у ШЕПЕТІВСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів, у зв'язку із тим, що роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадка відсутності конкуренції з технічних причин, яка документально підтверджена Замовником.

Тому слід підготувати Обґрунтування підстави для здійснення Замовником закупівлі відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей, надати його на погодження директору Відокремленого структурного підрозділу «Шепетівський фаховий коледж Закладу вищої освіти «Подільський державний університет», внести зміни до річного плану закупівель та оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей.

На підставі вищевикладеного,

ВИРІШИЛА:

1. Підготувати Обґрунтування підстави для здійснення Замовником закупівлі відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 та надати його на погодження директору Відокремленого структурного підрозділу «Шепетівський фаховий коледж Закладу вищої освіти «Подільський державний університет».

2. Затвердити зміни до річного плану закупівель для потреб Відокремленого структурного підрозділу «Шепетівський фаховий коледж Закладу вищої освіти «Подільський державний університет» на 2024 рік щодо закупівлі за предметом Теплова енергія для потреб опалення (Пара, гаряча вода та пов'язана продукція, код 09320000-8 "Єдиний закупівельний словник" ДК 021:2015).

3. Оприлюднити в електронній системі закупівель відповідну інформацію у порядку, передбаченому статтями 4, 10 Закону.

4. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей.

Уповноважена особа



Альона ВІКОРЕНКО



ОБІРУНТУВАННЯ ПІДСТАВИ

для здійснення Замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178

Найменування Замовника:	Відокремлений структурний підрозділ «Шепетівський фаховий коледж Закладу вищої освіти «Подільський державний університет»
Код ЄДРПОУ:	34363226
Місцезнаходження:	30400, Україна, Хмельницька обл., місто Шепетівка, Проспект Миру, 25
Уповноважена особа:	Вікоренко Альона Леонідівна +380384040763 shepkol@ukr.net
Категорія:	Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади
Назва предмету закупівлі:	Теплова енергія для потреб опалення (Пара, гаряча вода та пов'язана продукція, код 09320000-8 “Єдиний закупівельний словник” ДК 021:2015)
Очікувана вартість:	325 030,00 грн з ПДВ
Вид предмету закупівлі:	Товар
Класифікатор та його відповідний код:	Пара, гаряча вода та пов'язана продукція код згідно ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 09320000-8
Код, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі:	ДК 021:2015: 09323000-9 — Централізоване опалення
Обсяг:	141,70183 Гкал
Місце поставки:	по точці комерційного обліку Замовника (Споживача)
Строк поставки:	До 31 грудня 2024

Підстава для здійснення закупівлі:	Підпункт 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178
Обґрунтування підстави:	Відповідно до статті 1 Закону України «Про теплопостачання» місцевою (розподільчою) тепловою мережею є сукупність енергетичних установок, обладнання і трубопроводів, яка забезпечує транспортування теплоносія від джерела теплової енергії, центрального теплового пункту або магістральної теплової мережі до теплового вводу споживача. Господарська діяльність, пов'язана з наданням теплової енергії (теплоносія) споживачам за допомогою технічних засобів транспортування та розподілом теплової енергії на підставі договору є постачанням теплової енергії (теплопостачанням). У зв'язку з викладеним вище, для документального підтвердження відсутності конкуренції з технічних причин мною отримано наступні документи: Зведений перелік суб'єктів природних монополій станом на 31.03.2024; лист ШЕПЕТІВСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ з додатками, якими підтверджено технічну можливість постачати протягом 2024 року теплову енергію для Замовника. Відтак, в даному випадку допустиме придбання замовником теплової енергії для потреб опалення (Пара, гаряча вода та пов'язана продукція, код 09320000-8 "Єдиний закупівельний словник" ДК 021:2015) у ШЕПЕТІВСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів, у зв'язку із тим, що роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадка відсутності конкуренції з технічних причин, яка документально підтверджена Замовником.
Додаток:	Зведений перелік суб'єктів природних монополій станом на 31.03.2024; лист ШЕПЕТІВСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ з додатками

Уповноважена особа



Альона ВІКОРЕНКО